Протокол

заседания малого совета по межэтническим отношениям при администрации Курганенского сельского поселения

12 февраля 2018 года                                                                                    №  1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Батманова Н.В.
	-
	глава Администрации Курганенского сельского поселения, председатель малого совета по межэтническим отношениям

	2.
	Чередник Л.А.
	-
	Инспектор ЧС Курганенского сельского поселения, секретарь малого совета по межэтническим отношениям

	3.

	Дубограева Е.Н.

	-

	Директор МБОУ Курганенской СОШ, член малого совета по межэтническим отношениям

	4.

	Амиралиев М.А.

	-

	Лидер аварского землячества, член малого совета по межэтническим отношениям

	5.

	Бибасханов Р.Ж.

	-

	Лидер аварского землячества, депутат одномандатного избирательного округа №10, член малого совета по межэтническим отношениям

	6.
	Абдулазизов С.А.
	-
	Лидер аварского землячества, член малого совета по межэтническим отношениям

	7.
	Сулиманов С.М.
	-
	Лидер аварского землячества, член малого совета по межэтническим отношениям

	8.
	Занкиев А.А.
	-
	Молодежный лидер аварского землячества, член малого совета по межэтническим отношениям

	9.
	Гончарова Л.В.
	-
	УУП ОМВД России по Орловскому району, член малого совета по межэтническим отношениям.

	10.
	Ушакова Е.А.
	-
	Директор МКУК КСПОР «Курганенский СДК

	11.
	Молчанов А.И.
	-
	Атаман казачьего общества х. Курганный

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского сельского поселения на 2018г.
Докладчик:

     Батманова Н.В.- председатель малого совета по межэтническим отношениям Курганенского сельского поселения

2. Состояние межнациональных отношений в населенных пунктах, укрепление межнациональных взаимоотношений и недопущение преступлений на межнациональной почве.

Докладчик:

      Чередник Л.А. – секретарь малого совета по межэтническим отношениям Курганенского сельского поселения

3. Участие в проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества, Международному женскому дню.

Докладчик:

   Ушакова Е.А. – член малого совета по межэтническим отношениям Курганенского сельского поселения

4. Рассмотрение на сходах граждан вопросов благоустройства, правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы.

Докладчик:

  Самойленко Л.В.. –специалист  Курганенского сельского поселения

1. По вопросу «Утверждение плана работы малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского сельского поселения на 2018г».

СЛУШАЛИ:
Батманову Н.В. - председателя малого совета по межэтническим отношениям Курганенского сельского поселения.
Надежда Викторовна выступила с информацией об «Утверждении плана работы малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского сельского поселения на 2018год »

РЕШИЛИ:
1.1
Информацию Н.В. Батмановой  принять к сведению.

1.2
Утвердить план работы малого совета по межэтническим отношениям при администрации Курганенского сельского поселения на 2018 год.

2. По вопросу «Состояние межнациональных отношений в населенных пунктах, укрепление межнациональных взаимоотношений и недопущение преступлений на межнациональной почве».

СЛУШАЛИ:
   Чередник Л.А. – секретаря малого совета по межэтническим отношениям Курганенского сельского поселения
     Людмила Александровна отметила, на территории Курганенского с/п находится 4 населенных пункта, население в них 1193 человека, что составляет 6 национальностей. Ежемесячно администрация анализирует обстановку в поселении. Проводятся беседы на тему толерантности. Просьба ко всем вам проводить разъяснительную работу среди молодёжи, населения, с посещением дискотек проводимых при СДК х.Курганный. Просьба быть бдительными к присутствующим на дискотеке, транспорте, в проведении бесед и лекций по данной теме, обо всех происшествиях, подозрительных людях, транспорте, предметов просьба сообщать в администрацию Курганенского сельского поселения

           РЕШИЛИ:
2.1.   Информацию Чередник Л.А. принять к сведению.

3. По вопросу «Участие в проведении мероприятий, посвященных празднованию  Дня защитника Отечества, Международному женскому дню.

Слушали:

  Ушакову Е.А. – члена малого совета по межэтническим отношениям Курганенского сельского поселения

   Елена Анатольевна рассказала о планируемых мероприятиях, посвященных празднованию Дня защитника Отечества, Международному женскому дню.

          РЕШИЛИ:
3.1 .Информацию Ушаковой Е.А. принять к сведению.

3.2 .УУП Гончаровой Л.В., командиру народной дружины Курганенского сельского поселения Чередник П.В., продолжить проведение рейдов НД в выходные и праздничные дни.

4. По вопросу «Рассмотрение на сходах граждан вопросов благоустройства, правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы.

Слушали:

Самойленко Л.В.. –специалист по земельным и имущественным отношениям Курганенского сельского поселения
           РЕШИЛИ:
4.1 Информацию Самойленко Л.В. принять к сведению.

4.2 Рекомендовать провести сходы граждан в марте 2018г.

Председатель малого совета

по межэтническим отношениям

Н.В. Батманова

Секретарь малого совета

по межэтническим отношениям

Л.А. Чередник